
 

 

Kupní smlouva 

č. Zoo428/2023 

„(Dodávka krmiva – mražený křeček)” 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec 1, 460 01  

IČO: 10973583 

DIČ: CZ10973583 

zastoupený MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

kontaktní osoby: xxx e-mail: xxx, tel: xxx 

dále jen „kupující“ 

Petr Štika 

se sídlem Martinice 34, Votice 25901 

IČO: 12224782 

DIČ: CZ6502051017 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Petr Štika  

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

evidence: 

kontaktní osoby: xxx, e-mail: xxx, tel: xxx  

dále jen „prodávající“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí 

druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 

účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.  

mailto:bolechova@zooliberec.cz
mailto:petr.stikal@seznam.cz


 

2. Tato smlouvaje uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Dodávka krmiva 

- mražený křeček“ v rámci DNS s názvem „Zajištění dodávek krmiva pro Zoologickou zahradu - DNS“, (dále 

jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Prodávající prohlašuje: 

že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, 

že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění 

této smlouvy, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy provedl za 

dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

Článek I. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v příloze této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  

Článek II. 

Čas a místo splnění 

1. V rámci této veřejné zakázky bude dodán objem mražených křečků na 12 měsíců rozdělený na 5 dodávek. 

Termín plnění veřejné zakázky je stanoven na 10 dnů od výzvy objednatele, a to včetně dopravy na místo.  

2. Součástí dodávky je doprava v chladicích autech na místo plnění - budova ZOO EXPO, Masarykova 1411/31, 

460 01 Liberec 1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k 

užívání zboží. 

Článek III. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v dohodnutém množství, 

jakosti a provedení. 

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména:  

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IC,  

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,  

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

- rozsah a předmět plnění, 

- čas a místo předání zboží, 

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

- oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho předání.  

3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje tento předávací 

protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží.  



 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve kupujícího k převzetí 

zboží včas dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a právo, které kupující 

v důsledku vady zboží uplatňuje. 

7. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této smlouvy.  

8. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně.  

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen zajistit, že zboží 

bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným 

technickým normám, jejichž závaznost si smluvní strany tímto sjednávají.  

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací. 

Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností prokazujících potřebnou kvalifikaci 

kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a způsobem dle požadavku kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit 

finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o 

eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci veřejné 

zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový 

poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal 

za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud 

mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové kupujícím předloženy.  

Článek VIL 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

- 56000,- Kč (slovy padesát šest tisíc korun českých) bez DPH  

- 64400,- Kč (slovy šedesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této 

smlouvy činí 15 %. 

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je 

zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy.  

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IC (DIČ),  

- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  



 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),  

- den uskutečnění plnění, 

- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti dle 

příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s uvedením vad. V 

takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury 

(daňového dokladu). 

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje všechny 

náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření 

této smlouvy. 

Článek VIII. 

Záruka a přechod nebezpečí zkázy 

1. Prodávající odpovídá pouze za ty vady, jež má zboží prokazatelně v době jeho předání.  

2. Nebezpečí zkázy na mražených potkanech přechází na Kupujícího okamžikem jejich předání kupujícímu a 

oboustranným podpisem dodacího listu. 

3. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti 

za vady. 

4. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje.  

Článek IX. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se kupujícímu uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. V případě, že 

prodávající není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou se prodávající 

zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den 

prodlení a jednotlivou vadu. V případě, že prodávající není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z kupní 

ceny bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající je povinen 

na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v 

takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty  splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy 

prodávajícímu. 



 

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatná 

ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty 

je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho 

vzniku. 

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím vztahující se k 

této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující 

právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu 

za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání prodávajícího, kterým je porušen platný zákon o zadávání 

veřejných zakázek. 

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce prodávajícího 

za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud prodávající 

poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu, vylučují 

smluvní strany ve vztahu k jejímu započtení aplikaci § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.  

Článek X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající z 

této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

Článek XI. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, 

zejména podepisují zápisy zjednání smluvních stran a předávací protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též 

oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této 

smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však povinna změnu 

kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.  

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, 

doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. Pro doručování platí 

kontaktní údaje smluvních stran a jejích kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 

uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo doručování 

doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou poštou okamžikem 

obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

Článek XII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, 

na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní kupující v registru smluv zřízeném 

jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající 



 

výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

Článek XIII.  



 

Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, kterou vůči němu 

má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.  

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy zní vyplývající občanský zákoník. 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to prostřednictvím 

osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Kupující obdrží 

dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.  

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude zveřejněna kupujícím 

v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude v registru smluv 

zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Formulář pro zpracování nabídkové ceny  

- Veterinární osvědčení o zdravotní nezávadnosti krmivá  

- Schválení a registraci podniku dle § 22 Zákona o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon) č. 166/1999 Sb., 

- Veterinární schvalovací číslo dle § 22 Zákona o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon) č. 166/1999 Sb., 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby mohly být užity 

vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

V Liberci dne 22.12.2023 V dne Liberci dne 22.12.2023 

…………………………………. ………………………………………. 

 



 

Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj 
Č.j. V-0223 - 8 

Doklad o 

schválení výjimky týkající se použití 
vedlejších živočišných produktů 

(podle článku 23 nařízení EP a Rady (ES) č. 1774/2002, kterým se stanoví hygienická 

pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské výživě) 

Jméno/příjmení nebo název obchodní firmy: 

Petr Štika 

Bydliště nebo sídlo majitele nebo provozovatele: 

Nová 577 

259 01 Votice 

|Č- 122 24 782 

Údaje o místě, kde budou vedlejší živočišné produkty využívány 

Název: Petr Štika 

Adresa: 
Obora Vranovské údolí 

259 01 Martinice  

Schválení zkrmování vedlejších živočišných produktů pro: 

Zvířata v zoologické zahradě 

Zvířata v cirkusu  

X   Jiné plazy a dravé ptáky než v zoologické zahradě nebo cirkusu  

Kožešinová zvířata 

Volně žijící zvířata, jejichž maso není určeno k lidské spotřebě 

Červy sloužící jako návnada při lovu ryb 

Psy z uznaných chovů  

 



 

 

 

 

 

Schválení zkrmování vedlejších živočišných produktů: 

X Utracená, uhynulá zvířata nebo části těl od těchto zvířat, která nebyla usmrcena nebo neuhynula v 

důsledku výskytu nebo podezření na výskyt nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat na člověka 

(článek 5 písm. e) 

X Části poražených zvířat, které jsou poživatelné, ale z obchodních důvodů nejsou určeny k lidské 

spotřebě (článek 6 písm. a) 

X  Části poražených zvířat, které jsou vyřazeny jako nepoživatelné, ale nevykazují žádné známky 

onemocnění přenosných ze zvířat na člověka a pocházejí z jatečně upravených těl, která jsou 

poživatelné (článek 6 písm. b) 

Kůže, kopyta, paznehty, rohy, prasečí štětiny a peří pocházející ze zvířat poražených na 

jatkách, která jsou vhodná k lidské spotřebě (článek 6 písm. c) 

Krev získaná z jiných zvířat než přežvýkavců pocházející ze zvířat poražených na jatkách, která 

jsou vhodná k lidské spotřebě (článek 6 písm. d) 

Vedlejší živočišné produkty vznikající při výrobě produktů určených k lidské spotřebě, včetně 

odtučněných kostí a škvarků (článek 6 písm. e) 

Zmetkové potraviny živočišného původu nebo s jejich obsahem s výjimkou kuchyňských 

odpadů, které z obchodních důvodů nebo závad při výrobě, balení nebo jiné závady nepředstavují 

nebezpečí pro lidi nebo zvířata a nejsou již určeny k lidské spotřebě (článek 6 písm. f )  

Syrové mléko zvířat, které nevykazují klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat 

na člověka (článek 6 písm. g) 

Čerstvé vedlejší produkty ryb ze závodů vyrábějících rybí produkty k lidské spotřebě (článek 6 

písm. i) 

Skořápky, vedlejší produkty z líhní a vedlejší produkty z porušených vajec zvířat, která 

nevykazovala žádné klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat na člověka (článek 

6 písm. j) 

Krev, kůže, kopyta, paznehty, rohy, peří, chlupy a kožešiny zvířat, která nevykazovala žádné 

klinické příznaky nákazy nebo nemoci přenosné ze zvířat na člověka (článek 6 písm. k)  

Kuchyňský odpad, který nepochází z dopravních prostředků v mezinárodní přepravě 

Další specifikace vedlejších živočišných produktů: 

VŽP 2. a 3. kategorie 

Veterinární schvalovací číslo: CZ 2 1 7 1 3 5 4 3 

Krajská veterinární správa, která schválila tuto výjimku, je oprávněna ji zrušit, jestliže 
zjistí, že požadavky nebo podmínky, za kterých byl nejsou dodržovány. 

 

 

 

krajská Veterinární správa 

(razítko, podpis)  



 

V Benešově dne 15.11.2010 

 

Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj 

č.j.: V-0288- 10 

Doklad o 

schválení a registraci 
vydaný podle ustanovení § 39a, odst. 2 zákona číslo 166/1999 Sb., o veterinární péči a o 

změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a 

podle kapitoly III a IV nařízení EP a Rady ES č. 1774/2002 Firma (název a adresa): 

Petr Štika 

Martinice 34, 259 01 Votice 

IČ: 12224782 

Provozovna (název a adresa): 

Obora Vranovské údolí, 

Martinice 34, 259 01, Votice 

IČ: 12224782 

Podnik byl schválen podle nařízení EP a Rady ES č. 1774/2002, článku: 18 

Kategorie: závod na výrobu nativních krmiv pro zvířata v zájmových chovech 

Činnost - typ produkce: sekce Vili, PETPR, URBP, PETR 

Spojené/navazující aktivity: 

Veterinární schvalovací číslo: CZ 21713880 
Poznámka: 

Krajská veterinární správa, která vydala toto schválení, je oprávněna je pozastavit nebo odejmout, jestliže 

zjisti, že požadavky nebo podmínky, za kterých bylo vydáno, nejsou dodržovány.  

Tímto dokladem se ruší dříve vydané doklady č.j, V -263 - 10 ze dne: 6.4.2010 

Xxx 

 zástupce ředitele  

Krajská/městská veterinární 

správa (razítko, podpis) 



 

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby - na žádost 

Dokument 158140319-9785-230628134518.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 158140319- 9785-

230628134518. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3 

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup. 

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983  

Pracoviště: Votice 

Datum vyhotovení: 28.06.2023 

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: xxx 

Poznámka: 

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Ko ntrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.

158140319-9785-230628134518 

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


 

Příloha 3 ZD - Zpracování nabídkové ceny 

druh krmiva 
předpokládaný odběr 

za 12 měsíců/ kg 

max. nepřekročitelná 

hodnota zakázky v Kč bez 

DPH 

váha (35- 

50g) 
původ 

cena za 1 kg bez 
DPH 

cena za 1 ks vč. 
DPH 

mražený křeček 700 70 000 35-50 g ČR 80 92  

Účastník vyplní žlutě označené pole. 

V...... dne ................  

podpis účastníka



 

sazba 
DPH 

celková nabídková cena v 

Kč bez DPH za 12 měs. 

celková nabídková 

cena v Kč vč. DPH za 

12 měs. 

15% 56 000 64 400 

 


